
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
Ffe.n»;
Pfoc. n^:ATA FINAL
Rubrica:

7^ATA DA SESSAO DE LICITAÇAO PÚBUCA
PREGAO eletrônico n. ● 002«021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.» 171101/2020
OBJETO: Regisira de Preços pera Eventual coninilaçOo da empresa para o temedmemo de comtwsíveis e derivados de petróleo desPnados a atender a demanda da

Administra^ Pútiíca da mimieípto de Bacabal/MA
PREÂMBULO

As 08:00 do dia 22JD1/2021. reuniiain-se em sessão púpitca 0 Preçoeiro Sr. Carlos Henrique Forro Sousae a equipe de apoio composta pelos servidores pútlicos do munictpio.
conforme Portana. tudo em conformidade com o que consta do Pro< Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou

ressalvas, a seguir indicados.
OA ABERTURA

Inlcralmente. o pregoelro(a) abnu a sessSo públioa em atendimento ás disposiçóes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abnndo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no ediUI. foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processa, atá sua fase de homologação.

Datas Relevantes
PubOeado tnldodaPrepoitM

2021/01/1200:00

Umltaò»l(npugraçio

2021/01/190600

Final de PropottM

2021/01/22 07:59

Inido da StttsAo

2021/01/1120 45 2021/01/22 08 00

Itens Licitados
C6ifgo Produto V.Ratartncto Qlito umttoda

517500 L Adjudicado

Adjudicado

A<^udicado

Adjudicado

Adjudicado

A(^udíc8do

0001 GASOLINA COMUM 4.54

0002 DIESEL S-500 (COMUM)

DIESEL S10

3.83 30000 L

0(»3 3.89 862500 L

0004 GASOLINA COMUM.

DIESEL S-500 (COMUM).

DIESEL S10.

454 172500 L

0005 3.83 10000 L

3,89 287500 L

Justificativas Inobservância LC 123/2016
Itom Produto

Item dividido - AMPLA CONCORRÊNCIA

liem dividido - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item dividido - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item dividido - ITENS RESERVADOS Â COTA DE ATÉ 2SVo PARA ME/EPP (LEI COMPLEMENTAR N*
123/06)

Item (Svidido - ITENS RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP (LEI COMPLEMENTAR N*
123A»)

0001 GASOLINA COMUM

0002 DIESEL S-500 (COMUM)

DIESEL S100003

0004 GASOLINA COMUM.

0006 DIESEL Sia

Documentos Anexados ao Processo
Dfila CMIqo

PREGAO eletrônico N» 002.2021 .pdf11/01/2021

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Dato Anunto

Negoctação abona para o processa
002C021-SRP

Fiaaa

Voeé recebeu um novo pedido de negodaçáonos itens 1.3 do processo 002/2021-SRP.

Acesse o seu ambiente legado para venficar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociação noa Itens 2.4.S.6 do processo 002/7021-SRP.

Acesse 0 sou ambiente logada para venlicor os detalhes.

Fd enviada uma nova mensagem para negociaçáo no processo 002/2021.SRP.

Acesse o seu ambiente legado para venficar os detalhes.

Fot enviada uma nova mensagem para negociaçáo no processo 002/2021.SRP.

Acesse o seu ambiente togado para venbcar os detalhes.

Agendamenio da data limite da fase de A data limile para negooaçáo foi definida pelo pregoeira para 22/01/2C21 ás 1108.
negociaçáo

Agendamenio da data limite da fase ne A data limile para negociaçáo foi re-deónida pelo pregoeiro para 22/01/2021 ás 11:08.
negodaçáo

Negociaçáo abana para o processo
002CD21-SRP

Mensagem para negooaçáo no
processo 002/2021-SRP

Mensagem para negociaçáo no
processo 002/2021-SRP

22X11/2021-08:36

22X11/2021 - 08:36

22X11/2021 - 08:42

22X11/2021-08 42

22X11/2021-09:08

22X11/2021 - 09:28



PREFEITURA MÜNICIPAI. DE BACABAL ● Ui\
o2Sj_

PfK.rf:

22/C1/2021 -Ofi 30 Agendamento da daia iimiie da lase da
nagoadçáo

A dâ(a limita para negoaaçâpfoi ra.de^nida paio pregoairp para 22/01/2021 ás 10 3(

Vencedores

Cãdga Prodjto Fomacador Modalo Marca/FaCdcanla UatTior Lanca VtforTottf

0001 GASOLINA COMUM PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÜLEO LTDA

Pasla Pnmavara Poslo Pnmavara ASA 2.349 4S0.00

0002 DIESEL S-SOC (COMUM) J S DOS SANTOS E CIA DIESEL S-500 (COMUM) Poslo 3 Irmãos
LTDA

3.83 114.900.00

0003 DIESELS10 PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA.

Poslo Pnmavara Poslo Pnmavara 3.89 3.355.126.00

0004 GASOLINA COMUM. J S OOS SANTOS £ CIA Poslo 3 Irmios
LTDA

Poslo 3 lrm8os 454 783.150.00

0005 DIESEL S-500 (COMUMI. J S OOS SANTOS E CIA
LTDA

Posto 3 Irmãos Posro 3 Irmãos 3 83 38.300.00

0006 DIESEL S10. J S DOS SANTOS E CIA
LTOA

Posto 3 Irmãos Posto 3 Irmãos 3.89 1.118.376.00

Declarações Obrigatórias
TIMO D«âar»çAo

Dedsraçâó de Veraodade Dedarp curnpnroe requisitos de naPilitaçâo e que ss dedaraçdes iriíormadas sâoveridicas. conforme par^raíos 4* e ô* do
ari 26 do decreto 10-024/2019.

Oedaro para os devidos Tms tegais, coofonne o disposio no mctso V do an. 27 da Lei 3666, úe 2i de junho de 1993.
aorescjdo peta Lei 9654, de 27 de Outubro de 1999. que nâO emprega menor de dezoito anos em irabalhc noturno, pengoso
ou msaKjbre e nâo emprega menor de dezessets anos

Decisraçdo de Nâo*Emprego de Menores

Declaração de lr>eustència de Impeditivos Oedero pera os devtdos (vls (eg«$. em cumprvnento ao eag*do oo ediial, que até a presente oaia inemstem fatos
impedtivos para a hatriftaçdo no presente processa botaldno oeme da oDngatonedade de declarar otorrénoas postenocee.

Dedero para o$ devidos íms leg*s que conheço todas as regras do edital bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta astã em confcrrmdade com as exigérraai dO mstrumento convocatOno.

Dederaçdo de Conheomento do Edital

* As dedareçães supracnadas foram aceitas por todos os parti opanies.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM
FomscMor CNPJjCPF Dota Modaio Mtira/ FaoncantÉ VUar Unitária VsIorToM LC Loeall

123/2006 Roglonal

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

06.650,34&0001*77 12/01/2021 .
11 16 12

Posto Pnmavera Posto Pnmavera 4,54 2.349.460.00 Não

0002 - DIESEL S-500 (COMUM>

FomacMor CNPJICPF Dati Modola Marcftl Fátroanle Valor Unitáno Valor TotM LC IMM
12312006 Roglonal

JS DOS SANTOS 12.024.94210001-99
E CtA LTOA

19101/2021 -
12 07 43

DIESEL S-500
(COMUM)

Poslo 3 limâos 3.83 114.900.00 Srni

0003-DIESEL S10

Fomacador CNPJCPF Data Modaio Marca/ FaOrlcania Valor Unitário Valor Total LC Local/
123/2006 Raglonai

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRIDLEO
LTDA.

06.650 345/0001-77 12/01/2021 -
11 17 39

Posto Pnmavara Poslo Pnmaveta 3.89 3355.125.00 Náo

0004 - GASOLINA COMUM.

Fomaeador CNPJ^PF Data Modaio Marca/ Faoncenta Valor Unitário Valor Total LC Local/
123/2006 Ragional

J S OOS SANTOS 12 024 942ltXX)1-99
E CIA LTOA

19A11/2021 ●
12 09 00

Poslo 3 Irmáos Poslo 3 limâos 4.54 783 150.W Sm Sm

0005 - DIESEL S-500 (COMUM).
Fomaeador CNPJiCPF Data Modelo Marca/ Fabncanle Valor Unitário Valor Total LC Local/

123/2006 RaQlonal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-K,

J'7JS OJA2Qs2D
Hs.n':

n';

J S DOS SA NTOS 12.024.942/DOO 1 -99
e CIA LTDA

19A5V2021 ●
12 09 31

PMtO 3 IntiáôS Poslo 3 imiãos 3.83 38 300.00 Sim

0006-DIESEL S10.

Fornecedor cnpja:pf Deta Modelo Maree/ Fabrlcar^e VeJor UniUno Valor Totet IC Locei/
123/2006 Re^onal

J S DOS SANTOS
Ê OA LTOA

12.024.942/0001-99 19«1/2021 ●
12 10 39

Posto 3 loriáos Posio 3 Innaos 3,89 1.118.375.00 Sim &fF1

Validade das Propostas
Fo«n«cMcr

PRIMAVERA DERIVADOS CS PETRÓLEO LTOA.

CPF/CNPJ ValkisM {conforme eoiul)

604I3S06 6S0 34SMM1-77

J S DOS SATfTOS E CIA LTDA 12.02A.942I0001-99 60 Oi as

Lances Enviados

0001 - GASOLINA COMUM
Dela Velor CMPJ Silueçio

12iD1/2021 -11 16 12 A SS (proposta) 06.6Sa34MI001-77 vatao

0002 ■ DIESEL S-500 (COMUM)

Data Valor CNPJ Stluaçfto

19A)1/2021-12 0?A5 3.63 Iproposla) 12 024.9A2A001-99 v^do

0003-DIESEL S10

Data Valor CNPJ Situaçfto

12/01Í2021 - 11 17 39 3.69(propo$lal 06.660.3ASr0001-77 Vàliâo

0004 ● GASOLINA COMUM.

Data Valor CNPJ SilUBÇftO

Vilidc19A31/2021 - 12 09 00 A.S4 (proposta) 12.024.642/0001-99

0005 ● DIESEL S-500 (COMUM).

Data Valor CNPJ SltuaçOo

vaiisp19101/2021 ● 12.09 31 3.93(proposlB) 12.024.942/0001-96

0006-DIESEL S10.

Data Valor CNPJ Situação

Válido19/01/2021 ● 12.10 39 3.89<proposlâ) 12.024.942/0001-99

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
itam Oau/Hora Enviado por

O6.6S0.345flD00l-77

Arquivo

0001 22/01/2021 -09 51 15

0003 22/01/2021 -09 51 27 06.650.345,'0001-77

0002 22/01/2021 -09 5620 12.024.942/0001-99

0004 22/01/2021 -09 55 32 12.024 942/0001-99

0005 22/01/2021 -09 5546 12.024.942/0001-99

22/01/2021 -09 56 050006 12.024 942/0001-99

Documentos dos Fornecedores

■f/òrgte de
Expedlçèo

Deta/Hora ErMado por NúmaroFornecedor Detade
Ei^edlçAo

01/09/2017

Data de Validade Arquivo

18/01/2021 - JOAOLUIZ
0940 RIBEIRO JU

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTOA.

D«lrvi/5ec
Segurança Púo /
Jucema

Itens 16 7.1 a 16.7.13
NIOR



PREFEITURA MU^ilClPAL DE BACABAL ● M,'
Fis.fl":

Rijbfica; 22.
JOAO LUIZ
Rie£IRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18«1(2021 -
0942

04/2021 Sec. Mun
Finanças

0*«1/2021 31/12/2021 ^^trr^ 16.8

JOitO LUIZ
RISEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA

1M31I2021 -
09 43

RecéiU Federal 04/12/2020 Hem 16,9.1

JOÍO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

16/01/2021 ■
09 47

Sec Fazenda
Estadual

04/12«I20 Item 16.9.2

JOiO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS Oe
PETRÓLEO
LTDA.

E724.471F.4436.05CF164)1/2021 -
09 59

Prciajradona.Qeral 22/1012020
da Fazenda
Naaanal

20«4/2021 Item 169.3

JOAO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

184)1/2021 ●
10 01

064922/20 e 0S422B«0 Sec. Estadu^ da 04/12/2020
Fazenda

26/02/2021 liam 16 94

JOÂO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18/01/2021 .
10 02

019036 Sec Mun. da
Finanças

01/12/2020 ](am 16.9.630/01/2021

JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA

18/01/2021 -
10 03

01 Caixa Economica 01/01/2021 30/01/2021 Itam 16.9.6

JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18/01/2021 ●
10 04

01 JüSIlÇS Oo
Trabalho

04/12/2020 01/06/2021 (tam 16.9.7

JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
OERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18A31/2021 ●
10 07

Fdfum da
Comarca da
Bacâbal

02/12/2020 31/01/2021 Item 1610.1

JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18A1/2021 ●
1008

Jucema 08/12/2020 Kam 16.10.2

JOAO LUIZ
RIBEIRÓJUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

184)112021 ●
1009

Jucema 08/12/2020 Kem 16.102

JOAO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

164)112021 -
1009

Jucema 06/12/2020 Hem 16.10 2

JOAo LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

16Q1/2021 ■
10 09

Jucema O8/12»)20 Hem 16.10.2

JOÍO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS OE
PETRÓLEO
LTDA.

18fl1/202l ●
10 09

Jucema 06/12/2020 Item 16.10 2

JÓÍO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTOA

18/01/2021 -
10 09

Jucema 08/12/2020 Hem 16.10.2

JOÍO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS OE
PETRÓLEO
LTOA.

18/01/2021 -
10 09

Jucema 06/12/2020 Item 16.10.2

JOÍO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
OERIVADOS OE
PETRÓLEO
LTOA.

184)1/2021 -
10 09

Jucema 06/12/2020 Hem 1610.2

JO/SO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
OERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

184)1/2021 ●
10 09

Jucema 08/12/2020 Item 16.10.2

JO/(0 LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIV/LOOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

184)1/2021 -
1015

1484020^ Corpo de
Bombeiros Mriilar
do Maranhão

17/09/2020 17/09/2021 tiem 16 11 I

JOÃO LUIZ
PI&EIPO JUNIOR

PRIMAVERA
OERIVADOS 0€
PETRÓLEO
LTDA

18431/2021 ●
10 16

ANP 16/10/2021 16/04/2021 liem I6.lt 2

JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
OERIVADOS OE
PETRÓLEO
LTDA.

16/01/2021 ●
10 22

1156161/2020 Sec. de Estado do 30/12/2020
Meto Ambiente

22/12C024 liem 16.11.3



PREFEITURA MUNICIPALDEBACABAL-M,

Prw. n‘: ■J7-ÍJQJ /g>2c>cg-C>
Fb,n';

itea;
JOAO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
MRIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18JO1IS021 ●
10 23

Disinb AUCim
Maranháo LTDA

11^12/2020 lie<n 16 11 4

JOAO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

1BJ01/2021 ●
1024

12/01/2021 liem 16.12.1

JOiO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA

18A)1/2021 - 12/01/2021 liem 16 12 3
10 25

JOAO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS OE
PETRÓLEO
LTDA.

18W1/2021 -
10 25

12/01/2021 liem 16 12 4

JOiO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR

PRIMAVERA
DERIVADOS DE
PETRÓLEO
LTDA.

18/01/2021 -
10 26

12/01/2021 liem 16.12.5

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

Detisn/Jucema 16/10/2020J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

18101/2021 -
12 12

Itens 167 1 a 187 13

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19«1/2021 -
12 12

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

017934 Preíenura
Munapãl

07/01/2021 31/12/2021 Item 16.8

J $ DOS SANTOS
EOALTCA

1Ô/01/2031.
12 13

JARDSON SILVA
COS SANTOS

RecMta Peúefd 08/01/2021 Item 16.9.1

i S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 -
12 18

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

017934 F&zenoa Munapâl OS/01/2021 05/04/2021 Item 16.9,5

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 .
12 16

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

Uniôo / EstâOo/ 14/01/2021
Murict(>io

Item 16 0.2

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

3EB70482E2059F6P Fazenda Federai 06/Q1/2021J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 16

06/07/2021 Item 16 9 3

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19A51/2021 ●
12 17

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

552 6 271/21 Fazenda Estadual 04/01/2021 04/05/2021 Item 16.9.4

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 26

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

2021C11003393946660703 Catia Econòmca 10^01/2021
Federeri

Item 169.6OWK/2021

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 26

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

87047/2021 Jüstiça do
TrabâPio

04/01/2021 02/07/2021 Item 169 7

Fórum Comarca
de Bacaóal

J S DOS SANTOS
e CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 27

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

11/01/2021 17/03/2021 liem 1610 1

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19^1/2021 ●
12 28

Jücema 08/09/2020 Item 16.10 2

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

Corpo de
6omt>eiros Miliiar

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 30

894621-6 06/01/2021 06/01/2022 liem 16 11.1

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

J S DOS SANTOS
Ê CIA LTOA

19/01/2021 .
12 31

ANP 11/01/2021 09/04/2021 Item 16 11,2

J S DOS SANTOS
£ CIA LTDA

19431/2021 ●
12 34

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

02f2020 5EMMAM ●
SacaC^

2SJ09/2020 26439/2024 Item 16 11.3

J S DOS SANTOS
ÊCIA LTDA

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

Ccnseupnme
Empree<vVrven]o&

194)1/2021 ●
12 37

15^1/2021 Hem 16.11.4

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 36

JARDSON SILVA
DOSSANTOS

184)1/2021 Item 16.12.1

J S DOS SANTOS
E CIA LTDA

19/01/2021 ●
12 36

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

184)1/2021 Item 16.12 2

J S DOS SANTOS
6 CIA LTOA

194)1/2021 ●
12 36

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

18/01/2021 Hem 16 12.3

J S DOS SANTOS
E aA LTDA

19431/2021 ●
12 39

JARDSON SILVA
COS SANTOS

16/01/2021 Hem 16 12 4

Item 16.12 5J S DOS SANTOS
E OA LTOA

194)1/2021 ●
12 39

JARDSON SILVA
DOS SANTOS

18/01/2021

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
IntançAo de Recureo

22/01/2021 -12 20

Recureo Conirerazâo

Chat
ApMfdO

Preçoeiro

FraseData

22/01/2021 ● OB 08 55 Bom diS Senhores

22/01/2021 ● 06 09 23 Preçoeiro

Sistema

Iremos da tr^oo a anât^se das propostas de preçds

O prdceaso esiâ em íese de análise das propostas22/01/2021 ● 08 09 39



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
Fl5.n';

Ptcc.i\’;.
Rütréa:

As proposbs fofam anahsodas e o procasso fo> abaao

Conforma Aft 32 <10 Oocroto 10,024/20*9. Ko modo de disputa âòerto. de que l/âla o ir>â$o I do capul do sn.
31. a etapa de ar>vio de lanoes na sassdo pubhca durará dez m*outos e. ap^ isso. será prorrogada
aulorrabcameoie pe<o sisiema quando houver lar>oe ofertado nos iivnos ocms rrwHJlos do pwiodo da
duroçáo da sasaáo púbfaca.

O processo utliza o miervafo de lances de R$ O.Ot. $e o lar«e for inferior ao hmie miomo. ele serd
desconsiderado

22/01/2021 -06 11 21 Sisterra

224)1/2021 -061121 Sistema

224)1/2021-0611 21 Sistema

Conforme o artigo 2* da insiniç&o norma&wa n* 3 de 4 de outuoro de 2013. o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo baiante náo poderá ser mfenor  a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
partiopantes náo poderá ser mfenor e 3 segundos.

Conforme Edital e aviso do prOpno sistema o lance segue interveio de RS 0,01

22/01/2021 -08 11 21 Sistema

22/01/2021 *00 12 10 Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

22/01/2021 -00 13 20 Nesse momento ire< apri os itens para lence

O Item 0001 fot aPeno pelo pregoeiro

O liem 0002 fo abano pelo pregoeiro.

O liem 0002 tem empresas beneficiadas p^a LC 123/2006 em sua disputa.

O liem 0001 foi encerrado.

22/01/2021 -00 14 31

224)1/2021 -08 22 11 Sistema

22/01/2021.08 22 11 Sistema

22/01/2021 -08.24 31 Sistema

22/01/2021 -06 24 37 Sistema O nem 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

Senhores, convido vocês a da lances.22/01/2021 -06 25 49 Pregoeiro

O Item 0004 fci aberto pelo pvegoeiro.

Hé na osputa do Itam 0004. empresas beneficiadas peto disposto no parágrafo 3* do art 48 da IC n
123/2006. com radaçbo dada pela LCn 147/2014. (ccn.}

referente á pnondade de contratação de microem^iresds e empresas oe pequeno porte seoadas local ou
regionalmente

O Item 0005 foi abano pelo pregoeiro.

Hé. na disputa do item 0005, empresas benefioadas pelo disposto no parágrafo 3* do ̂  48 da LC n
123/2006. com redação dada pela LC ri 147/2014, (conL)

referente à pnondade de contratação de microempresas e empresas de pequeno pone sedadas local ou
regionalmenta.

O liem 0006 foi eberto pelo pregoeiro.

há, na disputa do item 0006. empresas beneáoadâs pelo disposto no parágrafo 3* do art 48 da LC n.
123/2006. com redação dada pda LC n 147/2014. (cont)

referente é pnoneade de coniraiaçáo de microempresas e empresae de pequeno porte sediedes local ou
regionelmente.

22i01/202l -08 26 02 Sisieme

22i0l/202l-0826 02 Sistema

Sistema22431/2021 -00 26 02

224)1/2021-0826 03 Sieiema

22/01/2021-06 26 03 Sistema

Sistema22/01/2021 -06 26 03

Srstema22/01/2021 -08 26 04

22/01/2021 .06 26 04 Sistema

22/01/2021 -08 26.04 Sistema

O Item 0002 foi encerrado.22/01/2021 -08 32 12 Sistema

O Item 0003 foi encerrado.22/01/2021 -08 34 37 Sistema

O Item 0004 fd encerrado22/01/2021 -08 36 04 Sistema

O liem 0005 foi encerrado.Sistema224)1/2021 >00 36 04

Sistema O liem 0006 foi encetrado.224)1/2021-06 36 04

O Item 0001 teve camo arremaianie PRIMAVERA DERIVAOOS D£ PETRÓLEO LTOA ● Ltda/Eireli com
valor umiéno de R$ 4.54 e marca Posto Pnmavera

Sistema22/01/2021 -08 3641

O Item 0002 teve como arrematanie J S DOS SANTOS  £ CIA LTOA - Llda/Eireá com valor untáno de RS
3.03 e marca DIESEL $-500 (COMUM).

Sistema22/01/2021-06 3641

O Item 0003 tev* como arrematante PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO LTOA. - Lida/Ereli com
vetor urvt^o de Ri 3 89 e marca Posto Pnmavera

22/01/2021 -08 36 41 Sistema

O Item 0004 iav« como arrematante J S DOS SANTOS  E CIA lTDA - Ltda/Eireh com valor umténo de Ri
4,54 e marca Posto 3 irmâoe.

224)1/2021 -08 36 41 Sistema

O Item 0005 leve como arremaianie J $ DOS SANTOS  E CIA LTDA ● Ltda/Eireli com valor uniiéno de R$
3.83 e marca Posto 3 Irmfips.

22/01/2021 -08 38 41 Sistema

O liem 0006 teve como arremaiante J $ DOS SANTOS  E C1A LTOA. Lida/Eireli ccm valor unaáno de RS
3.09 e marea Posto 3 Irmãos.

Sistema22/01/2021 -00 36 41

Sistema Iniciada a fase da negooaçáo conforme decreto 10.024/2019. ari. 38.

Sennores. convido vocês pare baixar um pouco mais seus preços. Irei abnr a fase de negooação.

Negooaçáo Item 0001 Não tenho como baixar mais, pregoe.ro

Negoaeçãd Item 0002 essa foi minha ultima ofena senhor

Negociação Item 0004 essa foi minha uKima oferta senhor

Negooação Item 0005 essa foi mnha uliima oferta senhor

Negooaçáo I tem 0003 Náo terV>o conto baixar mai s. pregooro

Negooaçáo liem 0006 essa fo> mmha Jüma oferta senhor

22/01/2021 -08 36 42

22/01/2021 -08 3817 Pregpeiro

F. PRIMAVERA OERIVAD .22/01/2021 -08 42.32

F. JS DOS SANTOS £ ..22/01/2021 -08 42 34

F, J S DOS SANTOS E ..22/01/2021-0842 58

F. JSDOS S/WTOSE...22/01/2021-0643 12

22/01/2021 -0043 24 F. PRIMAVERA DERIVAD

F. JSDOS SANTOS e ...22/01/2021 -0043 41

224)1/2031 -06 44 36 Pregoeiro

A data lionia para negooaçáo rca defnda pelo pregoeiro para 22/01^21 ás 11 06

A data hmila para r>egocieçáo fo re^tefiruda pelo pregoeiro para 22/01/2021 ás 11 06

Motivo Envio de Proposia de Preços Adequada

A data bmite para negooaçáo foi re-deánida pelo pregoaro para 22/01/2021 âs 10 39

Motivo Envio de Propceia de Preços Adequada

Aguardando o envio das Proposta de F^eçoe Adequadas

Proposta readegueda do item 0001 foram anexadas ao processo.

224)1/2021-09 06 35 Sistema

224)1/2021-09 2902 Sisterna

224)1/2021-09 29 02 Sistema

Sistema22/01/3021 -0930 12

22/01/2021 -09 30 12 Sistema

Pregoeiro22/01/2021 -09 49 34

22/01/2021 -09 51 15 Sistema



PREFBWRMíUMCíPALDE BACABAl ● WA
M.22«1/M21 -09 51 27 S<&l«ma FHepo$la r«atfequadd 4o iiem 0003 foram anexadas ao processo.

Prcposia readeqoada do item 0002 foram anexadas ao processo.

Proposta readequada do item 0004 foram anexadas ao processo.

Proposta readequada Qo item 000$ forem anexadas ao processo.

Proposta readeqaada do item 0006 foram anexadas ao processo.

Superado a fase de neçociaçao, iremos o fase da anâhse dos documentos de Habilitação

Documentos baixados, irei fazer s análise da HaPilitação

Prctn*;.
Rutréa;

22«'/2021-09 55 20 Sisi«rr.a

2JIO1/2021-09 55 32 Sisiema

22/01/2021 -09 5546 Sislema

22/01/2021 -09 56 05 Sisterra

22/01/2021 -losne Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

22/01/2021 -10 46 10

22/01/2021-11 42 Para o item OOOI foi nacxlitado e declarado venoador o fornecedor PRIMAVERA DEPIVAQOS OE
PETROLEO LTDA..

22/01/2021-1142 Sislema Para o item 0003 fo habilitado a declarado vencedor o fornecedor PRIMAVEPA DEPIVADOS OE
PETROLEO LTDA.,

22/01/2021 ● 11 42 Sistema Para o item OOOâ fa hataüiado e declarado vencedor o fornecedor J S DOS SANTOS E CIA LTDA

22/01/2021-1142 Sistema Para o item 0006 fp f^titiiado « dedarado vencedor o fornecedor J S DOS SANTOS E CIA LTDA

22/01/2021 - 11 42 Sistema Para o nem 0004 fp nabhlado e dedarado vencedor o fornecedor J S DOS SANTOS E CIA LTDA

22A31/2021 ● 11 42 Sistema Para o nem 0002 fcn ha&liladd a dadarado vencedor  o fornecedor J S DOS SANTOS E CIA LTDA

22A51/2021 ● 11 43 44 Preqoeiro Após a análise dos documer^tos apresentados, dou como haCubiado as empresas PRIMA^RA DERIVADOS
DE PETRÓLEO LTDA e J S DOS SANTOS E CfA LTDA para seus respecbvos tiens

Solicito ac$ ganhadores que se possível encaminnem suas proposta de preços adequadas e seus
documentos de hapililaçdo apresentados de forma onginal ou copia auienucada

A data hmite de miençác de recursos foi definida pelo pregoeiro para 22/01/2021 ás 12 20,

A sessão fo< finalizada e o processo f0< encaminhado para adjudicação

O Item 0001 foi ad|udicado por Carlos Hennque Ferro Sousa

O Item 0002 foi ac^udicaoa por Carlos Hennque Fetro $ou«a

O liem 0003 for ai^u^cado per Caries Hennque Ferro Sousa

O liem 0004 fo) adudeado por Cados Hermque Ferre Sousa

O Item 0006 for adtudcado per C»1os Hervique Ferro Sousa.

O Item 0006 fci ar^udeado per Carlos Hennque Ferro Sousa.

22/01/2021 ● 11 4534 Pregoeiro

22/01/2021 - 11 4638 Sistema

22/01/2021.12 26 09 Sistema

22/01/2021 - 12 29 19 Sistema

22431/2021 ●12 29 33 Sistema

Sisterria22/01/2021.12 23 36

22/01/2021 -12 2941 Sistema

22/01/2021 -12 29 43 Sislema

22/01/2021 -12 29 46 Sistema

00 ENCERRAMENTO DA SESSAO
Após encerramenlo da fase de lances, ofs) liotAnte(s) malnqra(s) dassiflcâdó(s) foiCram) dedarado(s) para cada it^. fo< divulsadd oresultadc da licjtaçáo coniorma mdtcadd no
quadro VENCEDORES e foi concedido o prazo de intenção da recurso. /
Nada mais naver>ao a iraiarfa lavrada a preser>te Aia que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro/^la Equipa de Apoie e demais iiciianTe(s) presema(s).
Por fim, asseveramos que todos os despachos, pareceres, e demais documentosHnstant^no pneesso s&a^a ünica  e exclusiva respcnsablidade de seus setores.

los H nngue Sousa

I regoeiiót^

J Or-tt/ iTk>w. U'
DAVI BRANDAO FARIAS

AutondaCe Competente

aS*í <l£>cfV\

Vtfehr^on Cassio SiNa Sousa

Apexo

dãr*s
/ RAIMUNDO RODRIGUES DOS

Apoio

ITOS


